
7680 Lunes 23 septiembre 2002 BOE núm. 228

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302003400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302003400.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diseño, desarrollo y

suministro de un afuste polivalente para pruebas
balísticas de municiones de mortero y obuses de
155 milímetros y 203 milímetros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 160, de 5 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 540.910,68 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2002.
b) Contratista: «Tecnove, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 540.910,68 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&41.073.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302002900.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302002900.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la oficina de Programa Nacional de Satélites

de Comunicaciones a la Subdirección General de
Planificación y Programas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 368.880,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 368.880,00.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—41.071.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302003300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302003300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a

la Subdirección General de Planificación y Progra-
mas de la DGAM en la gestión nacional del Pro-
grama de inversiones de seguridad OTAN (NSIP).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 375.165,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 375.156,47.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—41.072.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S10/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento de locales en la planta cuarta del edificio
de la calle Plomo, 7 de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 97, de 23 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 282.278,27 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2002.
b) Contratista: «Promoción, Construcción y

Mantenimiento Integral, Sociedad Limitada»
(PCYMA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.854,52 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&41.040.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S12/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de formación

de vestuarios en planta sótano —1 de la Delegación
Especial de la AEAT en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: BOE número 125 de
fecha 25 de mayo de 2002.



BOE núm. 228 Lunes 23 septiembre 2002 7681

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 76.544,42 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2002.
b) Contratista: «Arinsa Proyectos, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.766,42 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&41.034.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S14/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de remode-

lación de la sala de ordenadores en la Delegación
de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 181.588,73 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2002.
b) Contratista: «Montajes e Instalaciones Elec-

trónicas Inselec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.838,19 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&41.041.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación

de espacios de las plantas baja y quinta para la
Delegación de la Agencia Tributaria de Melilla, en
el edificio «V Centenario».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: BOE número 129, de
fecha 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 450.394,07 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2002.
b) Contratista: «Calpu, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 433.729,46 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&41.035.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S20/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de renovación

del Centro de Transformación en la Delegación de
la A.E.A.T. de Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» n.o 153 de fecha 27 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 160.152,43
Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: Montajes Eléctricos Hermanos

Merino, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.494,31 Euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—41.044.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S17/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras para el cambio

de ventanas y restauración de vidriera en el patio
interior de la Delegación Especial de la Agencia
Tributaria en La Rioja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» n.o 142 de fecha 14 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 183.803,45
Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S.A. (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 169.080,79 Euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—41.043.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de la asistencia técnica que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S18/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica de

Arquitecto Superior para la dirección facultativa de
las obras de construcción de la nueva Delegación
Especial de la Agencia Tributaria y de los Minis-
terios de Economía y Hacienda de Navarra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» n.o 153 de fecha 27 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 93.871,76 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2002.
b) Contratista: SERDEL, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.000 Euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—41.045.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S13/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

acondicionamiento de las plantas primera y segunda
en la Delegación de la AEAT en Teruel.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: BOE número 125, de
fecha 25 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 393.962,38 euros.


